
1/9

Rada města Bochov 15/2021

ZÁPIS

Z 15. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOCHOV DNE 22. 4. 2021 

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Miroslav Egert, Robert Kajzar, Miluše Pechočiaková, Otakar Veselý
Omluveni: Luboš Chalupný
Ověřovatel: Miluše Pechočiaková

Program jednání:

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení
2. Prodloužení licence pro firewally
4. Práce na opravách kostela v Kozlově v roce 2021
5. Oznámení zhotovitele o zpětvzetí nabídky na zhotovení inventáře na akci "Modernizace Městské
knihovny Bochov"
6. Projednání renovace oplocení hrobu obětí 1. světové války na hřbitově v Bochově
7. Letní dětský tábor v k. ú. Sovolusky
8. Vyhodnocení žádostí - nabídek - pacht části poz.p.č. 1157/1 v k.ú. Bochov
9. Účetní závěrky příspěvkových organizací města za rok 2020
10. Rozdělení výsledku hospodaření Základní školy Bochov za rok 2020
11. Čerpání investičního fondu Základní školy Bochov
12. Vzdání se funkce ředitele ZŠ Bochov
13. Příspěvek na samotestování zaměstnanců na výskyt onemocnění Covid-19
14. Odstoupení a doplnění členů kulturní komise při Radě města Bochov
15. Úhrada za registraci a provoz domény bochov.cz

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení - předkládá: Miroslav Egert

usnesením č. R/158/15/21
Rada města vzala na vědomí zápis ze 14. jednání Rady města ze dne 15.4.2021, provedla
jeho kontrolu a:
I. konstatuje, že tento zápis je bez závad, na splnění čekají následující úkoly:
Číslo úkolu Název
Vytvořeno Bod č. Usnesení č. Číslo materiálů Stav
Splnit do Zadavatel Řešitelé
UKOL-RM-0145 Tříkrálová koleda 2021 - zajistit zákonný průběh sbírky a vyúčtováními



2/9

30.11.20 12:10 17 R/410/38/20  V řešení
31.01.21 12:10 Miroslav Egert E. Michálková (Přijal)

UKOL-RM-0175 Žádost o odkoupení části poz.p.č. 922 a části poz.p.č. 926/1 v k.ú.
Herstošice - GP + zveřejnit

9.03.21 18:29 13 ---  V řešení
26.04.21 18:29 Miroslav Egert Š. Čížková (Přijal)

UKOL-RM-0178
Žádost o odkoupení části poz.p.č. 2426 a části poz.p.č. 2386 a o pacht
části poz.p.č. 2385 a části poz.p.č. 2386, vše v k.ú. Dlouhá Lomnice -
zveřejnit záměr

9.03.21 18:31 14 R/62/6/21  V řešení
26.04.21 18:31 Miroslav Egert Š. Čížková (Přijal)

UKOL-RM-0181 Žádost o odprodej poz.p.č. 423/7 v k.ú. Javorná u Toužimi - posudek +
zveřejnit záměr

9.03.21 18:34 17 ---  V řešení
26.04.21 18:33 Miroslav Egert Š. Čížková (Přijal)
UKOL-RM-0194 Rozpočtové opatření č. 2/2021 - informovat ZM
29.03.21 16:14 2 ---  V řešení
30.06.21 16:14 Miroslav Egert H. Svobodová (Přijal)

UKOL-RM-0197 Záměr prodeje poz.p.č. 95/7 a poz.p.č. 95/5 v k.ú. Nové Kounice - posudek
a vyvěsit

29.03.21 16:17 14 ---  V řešení
26.04.21 16:17 Miroslav Egert Š. Čížková (Přijal)

UKOL-RM-0199 Výměna spotřebiče v bytě v majetku města - instalace sporáku + dohoda k
nájemní smlouvě

6.04.21 10:47 4 ---  V řešení
30.04.21 10:47 Miroslav Egert Z. Záluská (Přijal)
UKOL-RM-0206 Vzdání se fuknce ředitele ZŠ Bochov - zajistit výběrové řízení
6.04.21 10:52 16 ---  V řešení
30.06.21 10:52 Miroslav Egert M. Egert (Přijal)
splněné úkoly jsou vypuštěny ze sledování (přehled všech úkolů je uveden v systému ERAZ)
II. schvaluje program dnešního jednání.
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

2. Prodloužení licence pro firewally - předkládá: František Belbl
Důvodová zpráva:

1. 5. 2021 končí roční licence pro firewally od fa Zyxel, konkrétně se jedná o antivirus, antispamový
filtr, aplikaci pro filtrování obsahu a IDP. Prodloužení licencí se týká celkem 3 firewallů.

usnesením č. R/159/15/21
Rada města projednala předložený materiál a:
schvaluje nákup roční licence pro 3 firewally Zyxel ZyWALL UTM bundle pro potřeby města v ceně
do 32.000,- Kč s DPH.
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

4. Práce na opravách kostela v Kozlově v roce 2021 - předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:



3/9

Dne 26. 4. 2019 byla uzavřena Smlouva o dílo č. 58/2019 s firmou BOLID M s. r. o. na akci „Kostel
Nanebevzetí Panny Marie, Kozlov - oprava omítek a obnova maleb – II. Etapa". Cena za provedení
díla je stanovena podle soutěžních podmínek veřejné soutěže na 3.928.339,90 Kč bez DPH, z této
částky je pro každý rok vyčleněná adekvátní část dle uzavřeného dodatku. Dle dodatku č. 4 ke
smlouvě je pro rok 2021 vyčleněná část ve výši 1.024.248,30 Kč bez DPH s termínem ukončení prací
11/2021.

Přílohy:
Příloha č. 1: 15._RM_22.4.2021_BOLID_M_Dodatek_Kostel_Kozlov.pdf

usnesením č. R/160/15/21
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje opravu doby plnění předmětu díla a upřesnění ceny za dílo „Kostel Nanebevzetí Panny
Marie, Kozlov – oprava omítek a obnova maleb – II. etapa, práce prováděné v roce 2021“ uvedené ve
Smlouvě o dílo č. 58/ 2019; dle Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 58/2019 uzavřené s fi. BOLID-M, s.
r.  o.  je stanoven termín ukončení prací na 11/2021 a z ceny za dílo,  která byla stanovena dle
soutěžních podmínek bude vyčleněná částka pro rok 2021 ve výši 1.024.248,30 Kč bez DPH
II. pověřuje starostu, aby jménem města Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo podepsal
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

5. Oznámení zhotovitele o zpětvzetí nabídky na zhotovení inventáře na akci "Modernizace
Městské knihovny Bochov" - předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Na jednání Rady města Bochov dne 15. 4. 2021 byla schválena cenová nabídka od fi Truhlárna
Václav Spejchal  se sídlem Bochov na zhotovení  inventáře v  rámci  akce „Modernizace Městské
knihovny Bochov“.  Uvedený zhotovitel byl následně kontaktován a požádán o předložení Smlouvy o
dílo s termínem dokončení prací k 31. 5. 2021, jak bylo uvedeno v poptávce. Následně fi Truhlárna
Václav Spejchal doručila městu oznámení s omluvou, že z důvodu nepozornosti při podání cenové
nabídky není schopna z kapacitních důvodů zhotovit a namontovat inventář do budovy Městské
knihovny v daném termínu, a proto nebude smlouvu předkládat a odstupuje tím od předložené
cenové nabídky.  Nyní  je  zapotřebí  bezodkladně vybrat  nového zhotovitele,  který  bude schopný
zhotovit a namontovat inventář v daném termínu, tj. do 31. 5. 2021. Dle bodu č. 4 vnitřní směrnice o
zadávání VZMR může zadavatel zakázku do 300.000,- Kč zadat přímo dle svých zkušeností a situace
na trhu. Zakázku lze zadat po rozhodnutí RM i přímým oslovením jen 1 dodavatele, poté co dodavatel
předloží svoji nabídku.

Přílohy:
Příloha č. 1: 14._RM_22._4._2021_Spejchal_oznameni.pdf

usnesením č. R/161/15/21
Rada města projednala předloženy materiál a:
I. bere na vědomí oznámení firmy Truhlárna Václav Spejchal se sídlem Bochov o odstoupení od
cenové nabídky a nepředložení smlouvy o dílo z kapacitních důvodů
II. rozhodla, že zakázka bude zadána napřímo ve smyslu vnitřní Směrnice č. 2/2018 k zadávání
VZMR
III. schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s firmou Miroslav Pelant – Truhlářství se sídlem Bochov,
která předložila také novou cenovou nabídku, a to ve výši 279.256,- Kč vč. DPH
IV. pověřuje starostu, aby jménem města Smlouvu o dílo podepsal
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



4/9

6. Projednání renovace oplocení hrobu obětí 1. světové války na hřbitově v Bochově -
předkládá: Mgr. et Bc. Tomáš Krejčí
Důvodová zpráva:

Předmětem renovace bude oplocení hrobu obětí 1. světové války na hřbitově v Bochově. Renovace
bude zahrnovat očištění a opravu kovaného oplocení společného hrobu. Součástí bude nová branka,
vykování spojovacích prostředků a chybějících částí. Vše bude sjednoceno novým nátěrem.

Přílohy:
Příloha č. 1: img20210323_008.pdf

usnesením č. R/162/15/21
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje renovaci oplocení hrobu obětí 1. světové války na hřbitově v Bochově, v celkové ceně
138.182,-Kč  včetně  21% DPH dle  předložené  cenové  nabídky  od  firmy Ivo  Rudolf  –  umělecké
kovářství, Vodná
II. ukládá pracovníku MěÚ Bochov, úseku správy majetku města, aby oslovil firmu Ivo Rudolf –
umělecké kovářství, Bečov nad Teplou a vyhotovil potřebnou objednávku
Termín do: 30.4.2021
III. pověřuje starostu, aby jménem města tuto objednávku podepsal.
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

7. Letní dětský tábor v k. ú. Sovolusky - předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Dne 19. 4. 2021 byla doručena žádost sdružení LDT STŘELA, zastoupené p. Barborou Slámovou o
povolení provozování letního dětského tábora v prostou „U starého mlýna“ Sovolusky na soukromých
pozemcích kat. č. 698/1, 698/2 a 697/3 v období od 17. 7. do 31. 7. 2021 s počtem cca 50 účastníků
(hlavní vedoucí Krystýna Hejzlarová).

Přílohy:
Příloha č. 1: 15._RM_22._4._2021_zadost_LDT_Strela.pdf

usnesením č. R/163/15/21
Rada města projednala předložený materiál a:
I.  povoluje  vybudování  letního  dětského  tábora  STŘELA  -  sdružení  pro  letní  táborovou
činnost Buštěhrad, v k. ú. Sovolusky „U starého mlýna“ na poz. p. č. 698/1, 698/2 a 697/3 v období
od 17. 7. 2021 do 31. 7. 2021 za těchto podmínek:
- nákup dostatečného množství igelitových pytlů na komunální odpad v ceně 165,-- Kč /ks
- vzhledem k tomu, že vlastníkem pozemku není Město Bochov, je nutné domluvit bližší podmínky
přímo s vlastníky pozemků p. Pavlem Palivcem, bytem Sovolusky a Ing. Vladimírem Krůtou, bytem
Karlovy Vary – Stará Role
- účastníci tábora nebudou rozdělávat ohně v blízkosti menší než 50 m od okraje lesních porostů
v okolí tábora
- dřevo na oheň je nutno předem domluvit s lesním hospodářem Služby města Bochov
- účastníci tábora budou zachovávat pořádek v táboře i na okolních pozemcích a v lesích
- vzhledem k tomu, že se uvedené pozemky nachází v ochranném pásmu vodního zdroje 2. stupně, je
nutné mít souhlas od Povodí Vltavy, s. p. závod Berounka, Denisovo nábř. č. p. 14, 301 00 Plzeň 
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby o tomto usnesení vyrozuměla
žadatele.  
Termín do: 14. 5. 2021



5/9

Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

8. Vyhodnocení žádostí - nabídek - pacht části poz.p.č. 1157/1 v k.ú. Bochov - předkládá:
Šárka Čížková
Důvodová zpráva:

Vyhodnocení nabídek na základě vyhlášení záměru propachtovat část poz.p.č. 1157/1 o výměře 145
m2 v k.ú. Bochov. Nejnižší roční pachtovné bylo stanoveno ve výši 145,- Kč. 

Přílohy:
Příloha č. 1: MUBO10282021_zamer_pacht_1157_1_Bochov.pdf

usnesením č. R/164/15/21
Rada města Bochov projednala předložený materiál a:
I. konstatuje, že proběhlo v 16:35 hodin otevírání obálek s cenovými nabídkami ohledně pachtu
části poz.p.č. 1157/1 o výměře  145 m2 v k.ú. Bochov, byla podána 1 nabídka, a to od p. Jitky
Irmanové, bytem Bochov
II. bere na vědomí, že za pacht výše uvedeného pozemku v k.ú. Bochov nabízí  p. Irmanová částku
200,-  Kč ročně
III. rozhodla, že uvedený pozemek bude propachtován  p. Jitce Irmanové, bytem Bochov
IV. pověřuje starostu, aby jménem města pachtovní smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

9.  Účetní  závěrky  příspěvkových  organizací  města  za  rok  2020  -  předkládá:  Hana
Svobodová
Důvodová zpráva:

Ekonomický úsek předkládá ke schválení účetní závěrky našich příspěvkových organizací – školských
zařízení za rok 2020. Hospodaření 2.základní školy a mateřské školy je vyrovnané, základní škola
vykazuje zlepšený hospodářský výsledek, který je předmětem dalšího schvalování.

Přílohy:
Příloha č. 1: UZ_2020_ZS.pdf
Příloha č. 2: UZ_2020_2.ZS.pdf
Příloha č. 3: UZ_2020_MS.pdf

usnesením č. R/165/15/21
Rada města jako zřizovatel ZŠ Bochov projednala předložený materiál a:
I. schvaluje účetní závěrku Základní školy Bochov za rok 2020
II.  ukládá pracovnici  MěÚ Bochov na ekonomickém úseku,  aby o tomto usnesení  informovala
pověřenou ředitelku ZŠ a předala protokol o schválení účetní závěrky.
Termín do: 30.4.2021
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesením č. R/166/15/21 Rada města jako zřizovatel 2.ZŠ Bochov projednala předložený
materiál a:
I. schvaluje účetní závěrku 2.základní školy Bochov za rok 2020
II.  ukládá pracovnici  MěÚ Bochov na ekonomickém úseku,  aby o tomto usnesení  informovala
ředitelku 2.ZŠ a předala protokol o schválení účetní závěrky.
Termín do: 30.4.2021
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



6/9

usnesením č. R/167/15/21 Rada města jako zřizovatel MŠ Bochov projednala předložený
materiál a:
I. schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Bochov za rok 2020
II.  ukládá pracovnici  MěÚ Bochov na ekonomickém úseku,  aby o tomto usnesení  informovala
ředitelku MŠ a předala protokol o schválení účetní závěrky.
Termín do: 30.4.2021
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

10. Rozdělení výsledku hospodaření Základní školy Bochov za rok 2020 - předkládá: Hana
Svobodová
Důvodová zpráva:

Podle schválené účetní závěrky za rok 2020 vykazuje Základní škola Bochov zlepšený hospodářský
výsledek  ve  výši  71.657,32  Kč.  Na  základě  předloženého  návrhu  požaduje  škola  výsledek
hospodaření rozdělit do fondů, a to příděl 80% do rezervního fondu a 20% příděl do fondu odměn.

Přílohy:
Příloha č. 1: zadost_ZS_rozdeleni_HV.pdf

usnesením č. R/168/15/21
Rada města jako zřizovatel ZŠ Bochov projednala předložený materiál a:
I. schvaluje rozdělení hospodářského výsledku ZŠ Bochov za rok 2020 ve výši 71.657,32 Kč takto:
- 80% příděl do rezervního fondu ve výši 57.279,32 Kč
- 20% příděl do fondu odměn ve výši 14.378,- Kč
II.  ukládá pracovnici  MěÚ Bochov na ekonomickém úseku,  aby o tomto usnesení  informovala
pověřenou ředitelku ZŠ Bochov.
Termín do: 30.4.2021
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

11. Čerpání investičního fondu Základní školy Bochov - předkládá: Hana Svobodová
Důvodová zpráva:

Základní  škola  Bochov realizuje  v  letošním roce další  etapu investičního projektu Modernizace
učeben  ZŠ  Bochov  II,  podpořeného  schválenou  finanční  dotací  z  prostředků  Integrovaného
regionálního operačního programu. Z tohoto důvodu žádá ZŠ o uvolnění  finančních prostředků
z investičního fondu ve výši 200.000,- Kč.

Přílohy:
Příloha č. 1: zadost_ZS_cerpani_IF.pdf

usnesením č. R/169/15/21
Rada města jako zřizovatel ZŠ Bochov projednala předložený materiál a:
I.  schvaluje čerpání investičního fondu Základní školy Bochov ve výši  200.000,-  Kč za účelem
financování projektu Modernizace učeben Bochov II
II.  ukládá pracovnici  MěÚ Bochov na ekonomickém úseku,  aby o tomto usnesení  informovala
pověřenou ředitelku ZŠ Bochov.
Termín do: 30.4.2021
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

12. Vzdání se funkce ředitele ZŠ Bochov - předkládá: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:



7/9

Město Bochov obdrželo písemné vzdání se funkce ředitele Základní školy Bochov, okres Karlovy Vary
Mgr. Václava Svobody ke dni 31.7.2021.   

Přílohy:
Příloha č. 1: svoboda_rezignace.pdf

usnesením č. R/170/15/21
Rada města, jako zřizovatel příspěvkové organizace ZŠ Bochov, projednala předloženou
informaci a:
I. bere na vědomí informaci o vzdání se funkce ředitele ZŠ Bochov ke dni 31.7.2021
II. rozhodla, že konkursní řízení na pozici ředitele ZŠ Bochov proběhne dne 23.6.2021.
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

13.  Příspěvek  na  samotestování  zaměstnanců  na  výskyt  onemocnění  Covid-19  -
předkládá:  Hana  Svobodová
Důvodová zpráva:

Město Bochov jako zaměstnavatel má podle mimořádného opatření MZ ČR ze dne 19.3.2021 uloženu
povinnost  od  30.3.2021  pravidelně  1x  týdně  testovat  své  zaměstnance  na  výskyt  onemocnění
Covid-19. Nákup antigenních samotestovacích sad měl být městu kompenzován příspěvkem 60,- Kč
za test pro zaměstnance. Zdravotní pojišťovny pro tento účel zřídily fond prevence na podporu
samotestování zaměstnanců. Podle aktuálního stanoviska MZ ČR vydaného dne 6.4.2021 nemají obce
možnost čerpat tento příspěvek, protože fond prevence zdravotních pojišťoven byl vytvořen pro
soukromý sektor a zaměstnanci územních samosprávných celků z tohoto byli vyjmuti.

Přílohy:
Příloha č. 1: stanovisko_k_prispevku_na_povinne_testovani_zamestnancu_USC.pdf

usnesením č. R/171/15/21
Rada města projednala předložený materiál a:
bere na vědomí informaci o stanovisku MZ ČR vydaného dne 6.4.2021, podle kterého město Bochov
jako veřejnoprávní zaměstnavatel nemůže žádat o příspěvek na nákup antigenních samotestů na
výskyt onemocnění Covid-19.
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

14. Odstoupení a doplnění členů kulturní komise při Radě města Bochov - předkládá:
Kamila Altmanová
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo vzdání se funkce člena kulturní komise od paní Lenky Zoglauerové ke dni
30.4.2021. Zároveň kulturní komise žádá o doplnění nové členky do kulturní komise slečnu Lenku
Zoglauerovou ml. od 1.5.2021.

usnesením č. R/172/15/21
Rada města projednala předložené dokumenty a :
I. bere na vědomí odstoupení paní Lenky Zoglauerové z funkce člena kulturní komise při Radě
města Bochov ke dni 30.4.2021 z osobních důvodů
II. jmenuje členkou do Komise kulturní při Radě města Bochov slečnu Lenku Zoglauerovou ml.
počínaje dnem 1.5.2021.
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



8/9

15. Úhrada za registraci a provoz domény bochov.cz - předkládá: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Jako každý rok je potřeba provést úhradu za registraci doménového jména bochov.cz - registrace
bude prodloužena do 20.5.2022.

Přílohy:
Příloha č. 1: Detail_platby_20042021.pdf
Příloha č. 2: faktura_domena.pdf

usnesením č. R/173/15/21
Rada města projednala předloženou žádost a:
schvaluje proplacení úhrady za registraci domény www.bochov.cz v obvyklé ceně – doména je
využívána pro provoz webové prezentace města.
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
 

Miroslav Egert
starosta

Luboš Chalupný
místostarosta  

Miluše Pechočiaková
ověřovatel  

 

Seznam všech příloh (č. bodu/č. přílohy):
4/1 - 15._RM_22.4.2021_BOLID_M_Dodatek_Kostel_Kozlov.pdf
5/1 - 14._RM_22._4._2021_Spejchal_oznameni.pdf
6/1 - img20210323_008.pdf
7/1 - 15._RM_22._4._2021_zadost_LDT_Strela.pdf
8/1 - MUBO10282021_zamer_pacht_1157_1_Bochov.pdf
9/1 - UZ_2020_ZS.pdf
9/2 - UZ_2020_2.ZS.pdf
9/3 - UZ_2020_MS.pdf
10/1 - zadost_ZS_rozdeleni_HV.pdf
11/1 - zadost_ZS_cerpani_IF.pdf
12/1 - svoboda_rezignace.pdf
13/1 - stanovisko_k_prispevku_na_povinne_testovani_zamestnancu_USC.pdf
15/1 - Detail_platby_20042021.pdf
15/2 - faktura_domena.pdf

Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin.
Zápis byl vyhotoven 23. dubna 2021.

Všechny  zmíněné  přílohy  jsou  uloženy  v  kanceláři  starosty  u  vytištěného  originálu  zápisu.  V
elektronické podobě se přílohy nezveřejňují.



9/9

Rada města Bochov 15/2021

_________
Formát čísla usnesení: R/Označení usnesení/Číslo jednání/{ROK_JED_ZKR}


